Abre Créditos  Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o art igo 27, da
Lei Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil re-
ais) , no Programa Vale Transpor te – Pessoal SME – Auxílio
Transporte, na SME, a saber:
Funcional Cat. Ec onômica Cód. de Despesa Valor
9.06.12.361.0324.2. 108 33904900.23 906.370 R$ 250.000, 00

Art. 2º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Su-
plementar, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil
reais), no Programa da Dívida Contratada Interna – Princi-
pal da Dívida Cont ratual Resgatado, na SMF, a saber:
Funcional Cat. Ec onômica Cód. de Despesa Valor
9.03.28.123.0177.2. 137 46907100.00 903.140 R$ 170.000, 00

Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

[...]

Eventos Culturais do Município – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, na SMC, a saber:
Funcional Cat . Econômica Cód. de D espesa Valor
9. 08.13.392.0181.2.066 33903900.00 908.250 R$ 100. 000,00

Art. 2º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) , no
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMO –
Diárias Civil, na SMO; Programa de Manutenção e Operaci-
onalização da PGM – Diárias Civil, na PGM, e o Programa
do Fundo Municipal de Meio Ambiente – Diárias Civil, na
SMMA, a saber:
Funcional Cat .

[...]

e autorizo a just ificativa da Divisão de Licitação, no que se
refere ao Processo nº 1.628/09, contratação emergencial
de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de ar condicionado, desta Casa, em favor da
empresa ELMEC ELETRO  MECANICA JARDIM AMÁLIA
LTDA ME, no valor de R$ R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos
reais).

Volta Redonda,

VEREADORA NEUZA MARIA FERREIRA JORDÃO
PRESIDENTE

VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 20 de agosto de 2009Página 16